Договор № ____
на проведение экспертизы
г. Воронеж
                                             от __.__.20__г
            Автономная некоммерческая организация «Межрегиональное бюро судебной экспертизы и оценки»,  именуемый в  дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Рудченко Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________, действующего на основании______________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

Заказчик поручает, а исполнитель принимает на себя обязательства по проведению ____________ экспертизы (далее по тексту – экспертиза).
1.2. Объекты экспертизы.

________________________________________________;

________________________________________________;

________________________________________________.
1.3.Вопросы, требующие разрешения в процессе проведения экспертизы:

1. _________________________________________________________________.
2. _________________________________________________________________.
2. Права и обязанности Заказчика

Заказчик имеет право:

2.1.1. Получать от исполнителя всю необходимую информацию об используемом методическом и информационном обеспечении экспертизы.

2.1.2. Требовать проведения осмотра объекта с использованием фотосъемки.

2.2. Заказчик принимает на себя следующие обязанности:

2.2.1. Предоставить Исполнителю по его запросу безвозмездно и своевременно всю имеющуюся у него информацию, в том числе документально подтвержденную, которая может иметь значение для экспертизы.
2.2.2. Согласовать с Исполнителем время и место проведения осмотра объекта.

2.2.3. Оплатить работу Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.4. Обеспечить необходимые условия для качественного осмотра.
3. Права и обязанности Исполнителя

Исполнитель имеет право:

-  запрашивать у Заказчика и третьих лиц информацию, необходимую для проведения экспертизы;

-  получать от Заказчика разъяснения и дополнительные сведения, необходимые для проведения экспертизы;

- привлекать с письменного согласия Заказчика к участию в проведении экспертизы других экспертов (экспертные организации)  и специалистов. Привлекаемый эксперт (экспертная организация) не может участвовать в проведении экспертизы по тем же обстоятельством, что и Исполнитель.
3.2. Исполнитель принимает на себя следующие обязанности:

3.2.1. Провести экспертизу в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, нормативными, методическими и другими документами, утверждаемыми в установленном порядке.

3.2.2. Назначать по каждому заключенному договору о проведении экспертизы эксперта, ответственного за проведение этой  экспертизы.

3.2.3. Сообщать Заказчику о невозможности  своего участия в проведении экспертизы вследствие возникновения следующих обстоятельств:
- Исполнитель является учредителем, собственником, акционером, страхователем или должностным лицом страховщика;

- Исполнитель имеет прямую или косвенную заинтересованность в результатах экспертизы;

- Эксперты или хотя бы один из экспертов Исполнителя состоит в близком родстве с Заказчиком;

- Заказчик является учредителем, собственником, акционером  или должностным лицом Исполнителя (юридического лица).
3.2.4. Составить экспертное заключение в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, нормативными, методическими и другими документами, утверждаемыми в установленном порядке.

3.2.5. Обеспечивать сохранность документов и объектов исследования, получаемых от Заказчика и третьих лиц в ходе проведения экспертизы.

3.2.6. Не разглашать конфиденциальную информацию, полученную  в ходе проведения экспертизы, и результаты экспертизы, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.2.7. Вести регистрацию и учет всех заключенных договоров о  проведении экспертизы и выданных экспертных заключений.

3.2.8. Хранить копии экспертных заключений и другой документации, связанной с проведением экспертизы в течении трех лет, если более длительный срок хранения не установлен законодательством Российской
 Федерации.
3.2.9. Представить экспертное заключение заказчику не позднее _______ с момента подписания настоящего договора.
4. Дополнительные условия

Споры по данному договору разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Стоимость работ, сроки и порядок расчетов.

5.1. Общая стоимость работ по настоящему договору составляет ______  (________________________) рублей.
6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель несет ответственность, предусмотренную гражданским законодательством Российской Федерации и договором.

6.2. За составление заведомо ложного экспертного заключения эксперт несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

6.3. В случае невыполнение условий п. 3.2.9. настоящего договора Исполнитель уплачивает штраф в размере 0,5% от договорной цены за каждый день просрочки.

7. Срок действия договора, условия его изменения действия и расторжения

7.1. Изменение договора производится по соглашению сторон.
7.2. Договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя при невозможности его участия в проведении экспертизы вследствие возникновения обстоятельств, препятствующих проведению объективной экспертизы транспортного средства
8. Юридические и платежные реквизиты сторон
Исполнитель                                                                    Заказчик

	Автономная некоммерческая организация «Межрегиональное бюро судебной экспертизы и оценки» (АНО «МБСЭиО»)
Юр.адрес: 394061, г.Воронеж, пр.Труда, д.3
Тел/факс: (473) 271-04-69, тел: 8-800-250-82-98
ИНН/КПП 3663999417/366201001
р/с 40703810413000000659 в ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. ВОРОНЕЖ
к/с 30101810600000000681
БИК 042007681
ИНН/КПП 7707083893 / 773601001
Директор _________________  /Е.А.Рудченко/

М.П.
	_____________________________________________
_____________________________________________

_____________________________________________

_______________________________ /_____________ /

PAGE
2